
روح سرگردان كنكور!
     رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی: باید جلوی تمام کنکورها را بگیرند

 سخنگوی فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی: به اعتقاد بنده باید آزمون ها را برگزار کنیم

برگزاری یا عدم برگزاری »کنکور« تعیین تکلیف می شود  رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسلامی درباره زمان روشن شدن تکلیف 
برگزاری یا عدم برگزاری کنکور گفت: 
چون ما تصمیم گیرنده نیستیم نمی توانیم 
زمان را تعیین کنیم. ولی همکاران ما 
مصمم هستند که شاید اگر ستاد کرونا 
تصمیم نگیرد، یک طرح دوفوریتی بیاورند 
و جلوی تمام کنکورها را بگیرند که البته 
هنوز قطعی نشده است. این موضوع تا 
یکشنبه تعیین تکلیف می شود. به گزارش 
ایسنا، حسینعلی شهریاری، درباره غیبت 
۳۰ درصدی شرکت کنندگان در آزمون 
دکترای روز پنجشنبه و تکلیف برگزاری 
آزمون های سراسری اظهار کرد: بارها 
نظرات خودمان را به رئیس جمهور به 
صورت مکتوب اعلام کرده ایم و همین طور 
به وزیر بهداشت. مشکل ما این است که 
پروتکل می نویسیم، اما در عمل اجرایی و 
عملیاتی نمی شود. وی افزود: درحوزه های 
امتحانی مشکلات جدی وجود داشته 
و ضمن اینکه فقط تهران را نداریم، باید 
استان های گرمسیری مانند خوزستان 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان را هم 
ببینیم. رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه تصور 
کنید فردی چهارساعت ماسک بزند و در 
فضای سرپوشیده ای که نمی توان کولر 
را هم به علت انتقال آلودگی روشن کرد 
بنشیند و امتحان بدهد، خیلی ها هم رعایت 
نمی کنند، گفت: فقط نوشتن پروتکل کافی 
نیست و نشان داده ایم توان اجرایی کردن 
آن را نداریم. شهریاری با بیان اینکه ضمانت 
اجرایی برای اجرای پروتکل ها نداشته 
و نداریم، گفت: وقتی اعلام شد همه جا 

بازگشایی شود خواستند که همه ماسک 
بزنند. همه مردم با این مشکلات اقتصادی 
توانایی خرید ماسک ندارند. به دولت 
گفته ایم ماسک رایگان در اختیار مردم 
قرار دهند. وی درباره نامه نگاری با وزیر 
علوم و وزیر بهداشت گفت: بنده و دکتر 
منادی، رئیس کمیسیون آموزش نامه ای 
به وزیر علوم و وزیر بهداشت نوشتیم و 
قرار است مجدد بررسی شود، تعدادی 
از نمایندگان هم نامه نوشته اند و دوباره 

نگرانی خود را اعلام کرده اند. اولویت اول 
سلامتی فرزندان ماست، قرار نیست به 
علت شرکت در کنکور در شرایط نامناسب، 
شماری از داوطلبان یا اعضای خانواده شان 

جان خود را از دست بدهند. 
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسلامی افزود: باید ابتدا بیماری را کنترل 
بعد امتحانات را برگزار کنیم. شهریاری 
درباره زمان روشن شدن تکلیف برگزاری 
کنکور اظهار کرد: چون ما تصمیم گیرنده 

نیستیم نمی توانیم زمان را تعیین کنیم. 
ولی همکاران ما مصمم هستند که شاید 
اگر ستاد کرونا تصمیم نگیرد، یک طرح 
دوفوریتی بیاورند و جلوی تمام کنکورها 
را بگیرند که البته هنوز قطعی نشده است. 
این موضوع تا یکشنبه تعیین تکلیف 

می شود.
آیا کشورهای دیگر کنکورها را 

تعطیل کرده اند؟
سخنگوی فراکسیون فرهنگیان مجلس 
شورای اسلامی نیز درباره وضعیت برگزاری 
کنکور و دیگر آزمون های سراسری گفت: 
باید دید کشورهای دیگر کنکورها را 
تعطیل کرده اند؟ سوابق نشان می دهد 
چنین چیزی نیست. نمی توانیم پذیرش 
دانشجو را متوقف کنیم تا کرونا از بین 
برود. جبار کوچکی نژاد افزود: متخصصان 
معتقدند حضور این ویروس تداوم دارد و 
در پاییز و زمستان هم خواهد بود. یا باید 
هیچ آزمونی برگزار نکنیم یا باید کارهایی 
انجام دهیم که آزمون با ایمنی برگزار شود. 
وی با بیان اینکه بیرون از مرزها شبکه های 
بیگانه تبلیغات سوئی کرده و علیه ما درباره 
برگزاری آزمون ها فضاسازی می کنند، اما 
در کشور خودشان کنکورها برگزار می شود 
گفت: باید از امکانات دیگر بخش های کشور 
بهره گرفت و آزمون ها را به درستی برگزار 
کرد. باید یک وحدت رویه صورت پذیرد 
که ستاد کرونا در این باره تصمیم گیرنده 
است و باید مصوبات و تصمیماتش برای 
همه بخش های کشور فصل الخطاب باشد. 
سخنگوی فراکسیون فرهنگیان مجلس 
شورای اسلامی افزود: به اعتقاد بنده باید 

آزمون ها را برگزار کنیم.

 حیات تالاب »هورالعظیم«
 دوباره به خطر افتاد

مهر: یک فعال محیط زیست از خشک شدن 
تالاب هورالعظیم به دلیل عدم تامین حقابه 
زیست محیطی آن خبر داد و گفت: حوضچه 
شماره ۵ این تالاب به طور کلی خشک شده است.

عبیات، با اشاره به اینکه هورالعظیم به عنوان 
یک ترموستات طبیعی، دمای دشت آزادگان و 
هویزه را تنظیم می کند، گفت: این تالاب پناه گاه 
حیوانات و پرندگان نادر، پناه گاه معیشتی چندین 
هزار خانواده، طبیعت زیبا و دیدنی و گردشگری 
به دلیل عدم مدیریت صحیح تأمین حقابه از سوی 
وزارت نیرو حیاتش به خطر افتاده است. وی ادامه 
داد: هورالعظیم در حال خشک شدن است با این 
حال وزارت نیرو با کم کردن و قطع حقابه هور 
باعث خشک شدن کامل حوضچه شماره ۵طلاییه 

با ۲۷ هزار هکتار، کاهش آب شده است.

 پرداخت كمک های بلاعوض
به مشاغل متضرر 

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون اشتغال 
و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی اظهار 
کرد: برای مشاغل  آسیب دیده در جریان کرونا 
در کمیته امداد چندین اقدام را انجام داده ایم. 
عبدالملکی  گفت: کمیته امداد به مشاغلی که 
در بحث بازاریابی و فروش به خصوص در صنایع 
دستی دچار مشکل بودند ورود و محصولاتشان 
را خریداری کرد. وی افزود: تسهیلات تکمیلی 
و پایدارسازی به استان ها ابلاغ شد و منابع کافی 
در اختیارشان قرار دادیم و افرادی که طرح های 
اشتغال زایی شان متضرر شده بود به ادارات مراجعه 

و از تسهیلات پایدارسازی استفاده کردند.

افزایش دریافتی مستمری بگیران 
تامین اجتماعی 

 ایرنا: مدیرکل مستمری های سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
مستمری بگیران به همراه افزایش سنواتی و معمول 
حقوق در سال جاری منجر به افزایش مجموع 
دریافتی و مزایا بیش از تورم سال جاری و در برخی 
اقشار مستمری بگیران نیز این افزایش تا ۸۰ درصد 
رشد یافته است. ناهید حیدری اظهار داشت: 
حداقل حقوق مستمری بگیران با داشتن ۳۵ 
سال سابقه بیمه پردازی که به مرحله بازنشستگی 
رسیده اند، در اسفند سال گذشته برابر با یک 
میلیون و ۶۷۰ هزار تومان بود که با افزایش سالیانه 

و متناسب سازی به سه میلیون تومان رسید.
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 »شبكه شاد«  
برنامه كمكی مكمل می شود

یلدا توکلی/ گروه جامعه: قرار است برای 
سال تحصیلی پیش رو کتاب های درسی به طور 
الکترونیکی منتشر شود و مسئولان در تلاش 
هستند تا محتواهای متعدد آموزشی در شبکه 
شاد بارگذاری شود و دانش آموزان با ورود به این 
شبکه از مطالب متنوع و مختلف بهره بگیرند. 
مهدی شرفی، سرپرست مرکز برنامه ریزی و 
فناوری اطلاعات آموزش وپرورش است. وی با 
اشاره به این که کرونا همه ما را غافلگیر کرد، 
گفت: آموزش وپرورش برای اتمام فرآیندهای 
تحصیلیِ جاری در کشور، مجبور شد از 
ابزارهایی استفاده کند که روند انتقال مباحث 
درسی کامل شود. وی ادامه داد: در ایام تابستان، 
زیرساخت های شبکه شاد مورد بهینه سازی 
قرار می گیرند و امکانات جدید به این شبکه 
اضافه می شوند. او توضیح داد: نرم افزار »شاد« با 
همکاری »همراه اول« وظیفه داشت تا بخشی 
از آموزش باقی مانده از سال تحصیلی را به اتمام 
برساند. سرپرست مرکز برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات آموزش وپرورش افزود: آموزش مجازی 
به زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری 
متعددی نیاز دارد. در ایام تابستان و با اتمام 
سال تحصیلی، زیرساخت های شبکه شاد مورد 
بهینه سازی قرار می گیرند و حتماً امکانات جدید 
به این شبکه اضافه می شوند. شرفی تأکید کرد: 
اگر بحران کرونا تا سال تحصیلی جدید به اتمام 
برسد، آموزش و پروش از شبکه شاد به عنوان 
برنامه کمکی – مکمل – بهره برداری می کند. 
وی عنوان کرد: آموزش وپرورش قصد دارد 
موضوع رایگان بودن اینترنت در شبکه شاد 
را در هیئت دولت و ستاد ملی بیماری کرونا 
مطرح کند و این امکان را به طور دائمی و رایگان 

در اختیار دانش آموزان قرار دهد. 

خبر ویژه

 تمدید محدودیت های کرونایی در پایتختپرداخت اقساطی جرایم رانندگی به مناسبت دهه ولایت
مهر: رئیس پلیس راهور ناجا از اجرای مجدد طرح پرداخت اقساطی جرایم رانندگی خبر داد و گفت: کسانی که وسیله نقلیه آن ها 
به دلیل جریمه بالای ۱۰ میلیون ریال در توقیف است می توانند از این فرصت استفاده کنند. سردار سیدکمال هادیان فر با بیان 
اینکه پلیس راهور ناجا مخالف افزایش هرگونه جریمه رانندگی است، اظهار کرد: در حال حاضر جریمه ها به قیمت قبلی اعمال 

می شوند و در هیچ گروهی افزایش جریمه نداشتیم و پیشنهادی هم به دولت ارائه نکردیم. 
وی گفت: مجلس دهم در روزهای آخر به منظور کمک به بهزیستی دو درصد بر جریمه ها اضافه کرد که الان در برخی از جریمه ها 
رقم آن به طور مثال می شود ۸۲ هزار و ۵۰۰ تومان که آن دو هزار و ۵۰۰ تومان همان دو درصدی است که به حوزه بهزیستی 

اختصاص پیدا کرده  است.

خبر آنلاین: رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی پایتخت از تمدید یک هفته ای محدودیت های کسب و کار در برخی اصناف 
خبر داد. سرهنگ نادر مرادی رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی پایتخت به جلسه اخیرستاد ملی مقابله با کرونا اشاره و اظهار 
داشت: با توجه به وضعیت کنونی پایتخت و تعداد مبتلایان به کرونا مجددا مقرر شد فعالیت واحدهای صنفی که در هفته قبل 
ممنوع شده بود این هفته نیز تمدید شود و اجازه فعالیت نداشته باشند.سرهنگ مرادی تصریح کرد: فعالیت اماکنی چون تالارها 
سالن های سینمایی و تئاترها، سالن های ورزشی، استخرها، مراکز فرهنگی و هنری، چایخانه ها، قهوه خانه ها و کافی شاپ ها 
 این هفته نیز ممنوع بوده و اجازه کسب و کار ندارند. وی اعلام کرد: در این هفته برگزاری سمینارها و همایش ها نیز ممنوع

 است.

باید یک وحدت رویه صورت 
پذیرد که ستاد کرونا در 
این باره تصمیم گیرنده 
است و باید تصمیماتش 

برای همه بخش های کشور 
فصل الخطاب باشد 




